anteit: Q. .. Maximum fratrem, ... quod is anteibat aetate, tamquam superiorem (Scipio) colebat; Lae 69.

audit: (cum audissent Antiochum) una .. nobiscum Q. frater et T. Pomponius Luciusque Cicero, frater noster cognatione patruelis, amore germanus; F V, 1.

dicat: sibi in somnis ... Ti. fratrem visum esse dicere ... eodem sibi leto, quo ipse interisset, esse pereundam; D I, 56.

dubitat: accusat .. Timocratem, fratrem suum,

Metrodorus, quod dubitet omnia ... ventre metiri; N I, 113.

est: duo .. sapientissimos et clarissimos fratres, P. Crassum et P. Scaevolam, aiunt Ti. Graccae auctores legum fuisse; A II, 13. hinc Liber Semela natus (deus habetur) eademque famae celebritate Tyndaridae fratres, qui non modo adiutores in proclis victoriae populi Romani, sed etiam nuntii fuisse perhibentur; T I, 28. si hi fratres sunt in numero deorum, num de patre eorum Saturno negari potest? N III, 44. quo in genere Marcios quosdam fratres, nobili loco natos, apud maiores nostros fuisse scriptum videmus; D I, 89. hic (L. Flaminius) Tito fratre suo censore, qui proximus ante me fuerat, elapsus est; C 42. id .. cum in vita, tum in scaena intellegi potest ex iis fratribus, qui in Adelphis sunt. quanta in altero diritas, in altero comitas! C 65. §. II, 2. respondeo.

hortatur: »sipsus hortatur me frater, ut meos malis miser mandarem natos;« T IV, 77.

interit: §. dicit. — nascuntur: §. est; D I, 89. — putat: §. 3. L I, 5. — repetit: §. 3. L I, 18. — scit: §. 3. L III, 26. — sentit: §. 3. L III, 19.

sequitur: Tib. Gracchum sequebantur C. Carbo, C. Cato, et minime tum quidem C. ||Gaius|| frater, nunc idem acerrimus; Lae 39.

versatur: §. 3. L III, 17. — videtur: §. dicit vincit: sale .. et facetiis Caesar, Catuli patris frater, vicit omnes; O I, 133.

abl. abs.: Q. Maximo, fratre Scipionis, et L. Mancino consulibus; Lae 96. §. est; C 42.

obne Verb: ergo etiam Orcus, frater eorum, deus; N III, 43.

2. sum: frater es; eo veteor; D II, 46. Procles et Eurysthenes, Laedaemoniorum reges, gemini fratres fuerunt; D II, 90.

obne Verb: secundus (Aesculapius) secundi Mercurii frater; N III, 57.

3. Vocativ: si tibi, Quinte frater, placebit; D II, 150. intellego te, frater, alias in historia leges observandas putare, alias in poemate; L I, 5. a capite, frater, repetis, quod quaerimus; L I, 18. libenter .. frater, † quod istam orationem tecum prolaber; L I, 52. praecclare, frater, iam nunc a te verba usurpantur civilis ioris et legum; L I, 56. optime vero, frater; L II, 8. adsentior, frater, ut ..; L II, 11. habeo vero (prooemium), frater; L II, 17. equidem ista agnosco frater; L II, 43. habetis .. explicatum ... locum. — nos vero, frater; L II, 69. quam brevi, frater, in conspectu posita est a te omnium magistratum descriptio || descr. ||; L III, 12. ego, frater, quaero, de ista potestate quid sentias; L III, 19. quae (causa), optime et dulcissime || dulcissime || frater, incidit in tribuniciam potestatem; L III, 25. feremus, o Quinte frater; L III, 26. scis solere, frater, ... dici ..; L III, 26. praecclara vero, frater, ista lex || est ||; L III, 28. atqui, frater, bona tua venia dixerim; L III, 34.

II. nach Verben: I. accuso: §. I, 1. dubitat. adhibeo: adhibito Heraclito doctisque compluribus et in iis Antiochi fratre Aristi; A II, 12. adiuvo: ut vicinum citius adiuveris in fructibus percipiendis quam .. fratrem; O I, 59.

appello: quos (deos) fratres inter se agnatosque usurpari atque appellari videmus; T I, 39.

audio: Aristum Athenis audivit aliquam diu, cuius tu fratrem Antiochum; A I, 12. qui fratrem eius Aristum frequenter audieris; F V, 8.

colo: §. I, 1. anteit.

concido: cum Epicurus ... Metrodori ... fratrem, Timocraten, ... totis voluminibus conciderit; N I, 93.

efficio: ut Scipio P. Rupiliam potuit consulem

efficere, fratrem eius L. || Lucium || non potuit; Lae 73.

eicio: invitus feci, ut fortissimi viri T. Flaminii fratrem, L. Flaminium, e senatu eicerem; C 42.

expeto: existit illud, ut amici, ut fratres, ut propinqui ... propter se expetendi sint; F V, 67. expecto: in expectatis ad amplissimam dignitatem fratribus; C 68.

habeo: Caeli quoque parentes di habendi sunt, Aether et Dies, eorumque fratres et sorores; N III, 44. §. 1, 1. est; T I, 28.

interimo: fratrem interenit; O III, 41.

laudo: mihi .. videris fratrem laudando suffragari tibi; L I, 1.

usurpo: §. appello.

2. comparo: ille funestas epulas fratri comparans; N III, 68.

concedo: qui eius hereditatis Q. Maximo fratri partem suam concessit; P 48.

detraho: parenti se aut fratri nihil detracturos sui commodi causa; O III, 28.

do: datum est .. Neptuno, alteri || alterum || Iovis, ut volunt, fratri, maritimum omne regnum; N II, 66.

placeo: §. 1, 3. D II, 150.

praesto: multum .. is (Procles) fratri rerum gestarum gloria praestitit; D II, 91 (90).

probo: mihi .. ista valde probata sunt, quod item fratri puto; F V, 76.

respondeo: quid huius (Medeae) Absyrto fratri (respondebis), qui est apud Pacuvium Aegialeus? N III, 48.

3. convenio cum: hoc mihi cum tuo fratre convenit; F V, 87.

dico de: quid dicitis .. de fratribus? N III, 44.

dissero de: cum de divinatione Quintus frater ea disseruisset; D II, 8.

habito cum: ibi .. adolescens habitabat (Epicurus) cum patre et fratribus; N I, 72.

intellego ex: §. 1, 1. est; C 65.

sum cum: cum essem cum Q. fratre in Tusculano; D I, 8.

valeo in: §. 1, 1. aegrotant.

vivo cum: quem ad modum sit cum parentibus, cum fratribus, cum amicis vivendum; D II, 11.

III. nach Substantiven: 1. coniunctiones: sequuntur fratrum coniunctiones, post consobrinorum sobrinorumque; O I, 54.

consultatus: aegre tulisse P. Rupilius fratris repulsum consultatus; T IV, 40.

Marius: ea .. (quercus), ut ait Scaevola de fratris mei Mario, canescet saeculis innumerabilibus; L I, 1.

nepos: cuius suorum similis fuisset Africani fratris nepos; T I, 81.

patria: quia ... haec est mea et huius fratris mei germana patria; L II, 3.

sententia: me quoque adscribe || adscribito, al. || fratris sententiae; L I, 20.

2. contumeliae inter: alternis .. versibus intorquentur inter fratres gravissimae contumeliae, ut ..; T IV, 77.

iurgium inter: cuius (irae) impulsu existit etiam inter fratres tale iurgium; T IV, 77.

poena in: eius (Atrai) qui meditatur poenam in fratrem novam; T IV, 77.

IV. Umstand: a: ab uxoris fratribus interfectum tyrannum; D I, 53. §. 1, 3. L I, 56. III, 12.

cum: cum fratre pari pietate et industria praedito; A II, 1. Romulus augur, ut apud Ennium est, cum fratre item augure ... »dant operam«; D I, 107. is ... cum Remo fratre dicitur ... exponi iussus esse; R II, 4. §. 1, 3. L I, 52.

in: sensi ego in optimo filio, tu in ... fratri-

bus, Scipio, mortem omni aetati esse communem; C 68. §. 1, 1. est; C 65. II, 1. expecto.

secundum: quibus ille secundum fratrum plurimum tribuebat; A II, 12.

fraudatio, Betrügerei: UT INTER BONOS BENE AGIER OPORTET ET SINE FRAUDATIONE: O III, 70.

fraudo, betrügen, hintergehen, übervorteilen: I, 1, a. spes: fraudandi .. spe sublata solvendi necessitas consecuta est; O II, 84.

b. verbal: lalrocinari, fraudare, adulterare re turpe est, sed dicitur non obscene; O I, 128.

2. alqs: si cotidie fraudas, decipis, poscis, pacisceris, aufers, eripis; P 43.

II. alqm: UTI NE PROPTER TE FIDEMVE TUAM CAPTUS FRAUDATUSVE SIM; O III, 70.

alqd: nec (audebo cetera) fraudare suo vetere nomine potius quam aliquid || quam aliquid potius || novum exquirere; F V, 91.

fraudentus, betrügerisch; alqs: quos improbos, maledicos || maleficos ||, fraudulentos putant; O II, 36.

ventiones: quid .. minuta colligimus, hereditates, mercaturas, venditiones fraudulentas? O III, 83.

fraus, Betrug, Hinterlist, Übervorteilung, Täuschung, Übertretung, Vergehen: I. abest: ab hoc nulla fraus aberit, nullam facinus; O III, 75.

astringit, dissolvit: fraus .. astringit || dstringit ||, non dissolvit periurium; O III, 113.

est: quia nulla sit in dolore nec fraus nec improbitas; F IV, 52. »ast quid turbassit in agendo, fraus actoris esto«; L III, 11. quod .. actoris iubeo esse fraudem; L III, 42. ibi fraus venditoris quae potest esse? O III, 55. ut ... nulla fraus sit || est ||, ne si iuratus quidem id non feceris; O III, 107.

evenit: si quid postea fraudis aut vitii evenisset; Ti 46.

perimit: neququam .. dissolvemini, neque vos ulla mortis fata periment || perement || nec fraus valentior quam consilium meum; Ti 40.

potest: §. est; O III, 55.

videtur, ohne Verb: cum .. duobus modis, id est aut vi aut fraude, fiat iniuria, fraus quasi vulpeculae, vis leonis videtur; utrumque homine alienissimum, sed fraus odio digna maiore; O I, 41.

II. I. concipio: quibus (libidinibus animi) caecati ... re publica violanda fraudes inexpiabiles concepissent; T I, 72.

do: iidem etiam di fraudem dederunt, facinus ceteraque; N III, 75.

excludo: nec .. in praediis solum ius civile ... malitiam fraudemque vindicat, sed etiam in mancipiorum venditione venditoris fraus omnis excluditur; O III, 71.

odi: vana, falsa, fallentia odimus, ut fraudem, periurium, malitiam, iniuriam; F II, 46.

vindicatio: §. excludo.

2. converto in: si homines rationem ... in fraudem malitiamque convertunt; N III, 78.

deterreo a: quae (lex) ... vetando a fraude deterreat; R III, 33.

impello in: maxima .. culpa in eo, qui ... in fraudem obsequio impellitur; Lae 89.

impertio ad: ut donum hoc divinum rationis et consilii ad fraudem hominibus ... impertitum esse videatur; N III, 75.

incurro in: emptorem pati ... per errorem in maximam fraudem incurrere; O III, 55 (54).

sum se: »ast im cum illo (auro) sepeliet uretve || sopelirei ureidis ||, se fraude esto; I, II, 60.

III. alqd: §. I. evenit.

cruciatus: eos agitant ... furiae ... angore conscientiae fraudisque cruciati; I, I, 40.

Fons: qui fons est fraudum, maleficiorum, scelerum omnium; O III, 75.

inimici: sunt alii ... veritatis cultores, fraudis inimici; O I, 109.

pars: in eo, QUOD MELIUS AEQUIUS, potest ulla pars inesse fraudis? O III, 61.

suspicio: ut nulla sit in iis (hominibus) fraudis iniuriaque suspicio; O II, 33.

IV. I. consequi: ut honestis consiliis iustisque factis, non fraude et malitia se intellegant ea ... consequi posse; O II, 10.

fieri: §. I. videtur.

inventire: [qui iuris iurandi fraude culpam invenerat]; O I, 40.

obligari: ne .. neglectis iis (auspiciis rebusque divinis) impia fraude ... obligemur; D I, 7.

reverti: qui in castra revertissent eadem fraude, ut iure iurando liberarentur; O III, 115.

2. sine: quod »coronam virtute partam« et ei, qui peperisset, et eius parenti sine fraude esse lex inspositam iubet; I, II, 60.

fremibundus, brausend: »tanta moles labitur fremibunda ex alto ingenti sonitu et spiritu; N II, 89.

fremitus. Brausen, Rauschen, Getöse, Lärm: I. praedicunt: cum terrae saepe fremitus, saepe mugitus, saepe motus multa nostrae rei publicae ... gravia et vera praedixerint; D I, 35.

terret: num te illa terrent, ... Coecyti fremitus, traveitio Aeherontis? T I, 10. ita te nec terrae fremitus nec caeli discessus (terrebit); D II, 60.

II. audio: nec ... fremitum murmurantis maris (audiunt); T V, 116. cum e caelo fremitus auditus (est); D I, 97.

vinco: ut (Demosthenes) fremitum assnesceret voce vincere; F V, 5.

III. resonare: »quod (saxum) eiulatu, questu, gemitu, fremitibus resonando mutum flebiles voces refert;« F II, 94. »quod (tectum) ... flebilis« ...; T II, 33.

terrere: quae (causa) terreret animos ... terrae motibus et saepe fremitibus; N II, 14.

frendo, türschén: »vestrone pressu quondam Nemeaeus leo frendens efflavit graviter extremum halitum?« T II, 22.

freno, zügeln: ea (pars animi) ... non unam (beluam) aut facilem ad subigendum frenat et domat; R II, 67.

frenum, Zügel: inicio: »ut iniecto oculi freno repente tactu exagitantur novo;« T III, 67. teneo: ne Lyeurgi quidem disciplina tenuit illos in hominibus Graecis frenos; R II, 58.

frequens, zahlreich, gedrängt voll, häufig, oft: alqs: venio in senatum frequens; C 38.

adulescentes: quibuscum (viris adulescentes) si frequentes sunt; O II, 46.

concessus: frequens .. concessus theatri ... movetur audiens tam grande carmen; T I, 37.

ordo: gravitatem res habet, quom frequens ordo est; L III, 40.

poculi: caret (senectus) ... frequentibus poculis; C 44.

senatus: adprobante senatu frequentissimo; L III, 18.

stellae: eius (Tauri) caput stellis conspersum est frequentibus; N II, 111.

theatrum: id .. (senatus consultum) frequentissimo theatro incredibili clamore ... (esse) comprobatum; D I, 59.

frequenter, häufig, oft: audio: eos .. frequenter audi; F I, 16. qui fratrem eius Aristum frequenter audieris; F V, 8. quem (Philonem) nos frequenter audivimus; T II, 9. Zenonem ... audiebam frequenter; N I, 59.

dico: hoc frequenter dici solet a vobis; F II, 12. duco: ut frequenter ducatur cibus animalis; N II, 136.

facio: fluentium frequenter transitio fit visio-num; N I, 109.

ventito: cum ... familiarissimi .. eius (P. Africani) ad eum frequenter per eos dies ventituros se esse dixissent; R I, 14.

frequentia. Menge, Masse: I. est: est .. ad portas Agraginas || Agragianas, al. || magna frequentia sepulcrorum; T V, 65.

II. recipio e: ille (Africanus) e coetu hominum frequentiaque interdum tanquam in portum se in solitudinem recipiebat; O III, 2.

tollo ex: ut aliquis nos deus ex hac hominum frequentia tolleret; Lae 87.

III. I. deterret: num .. eorum frequentia Stoici de sententia deterrentur? D II, 81.

fieri: ne eorum quidem bonorum ... frequentia beatiorum vitam fieri; F III, 43.

2. ex: ne illi quidem septem (sapientes fuerunt), sed ex mediorum || meliorum || officiorum frequentia similitudinem quandam gerebant ... sapientium; O III, 16.

frequentio, oft besucht, bevölkern, wiederholen: alqd: »ea ... haec fore perpetuis signis clarisque frequentans . deum genitor ... canebat;« D I, 19.

domum: si aliquando alio domino (domus) solita est frequentari; O I, 139.

exempla: quae (exempla) nata et frequentata apud illos (Athenienses); R I, 5.

urbes: urbes .. sine hominum coetu non possunt nec aedificari nec frequentari; O II, 15.

fretum, Brandung, Meer, Meerenge: I. undat: »Triton fuscina evertens specus subter radices penitus undanti in freto;« N II, 89.

II. I. video: qui Oceani freta illa viderunt; T I, 45.

2. dico de: quid de fretis aut de marinis aestibus plura dicam? D II, 34.

III. angustiae: (possent) aestus maritimi fretorumque angustiae ortu aut obitu lunae commoveri? N II, 19.

IV. I. Ort: »navem ut horriso fretu noctem paventes timidi adnectunt navitaer,« T II, 23.

abl. comp.: quid Chalcidico Euripo in motu identidem reciprocano putas fieri posse constantius? quid freto Siciliensi? N III, 24.

2. in: §. I.

fretus, vertrauend, sich verlassend, trogend: alqs: »quo .. nunc auxilio † || aut || exili aut fuga freta sim?« T III, 44. fretus intelligentia vestra dissero brevius, quam causa desiderat; N I, 49. cum (Solon) illi (Pisistrato) quaerenti, qua tandem re fretus sibi tam audaciter obsisteret, respondisse dicitur || respondit ||: „senectute“; C 72. scaenici: qui (scaenici) voce freti sunt, Epigonos Medumque (eligunt), qui gestu, Melanippam, Clytemnestram || Clytaem. ||; O I, 114.

frigeo, frieren: ex quo illud Terentii: «sine Cerere et Libero friget Venus»; N II, 60.

frigidus, falt: A. aër: qui (aër) natura est maxime frigidus; N II, 26.

amiculum: aestate grave esse aureum amiculum, hieme frigidum; N III, 83.

anhelitus: placet .. Stoeis eos anhelitus terrae, qui frigidi sint, cum fluere coeperint, ventos esse; D II, 44.

flumen: nec .. ullum hoc frigidius flumen attingi; L II, 6.

B. I. sunt: si esset (ius naturale), ut calida et frigida, ut amara et dulcia; R III, 13.

II. sentio: sentit .. (animal) et calida et frigida et dulcia et amara; N III, 32.

frigus, Kälte, Frost: I. adicio: j. IV. astringi.

anhelo. «gelidum valido de pectore frigus anhelans ... Capricornus»; N II, 112.

patior: bestiae non frigus, non famem ... patiuntur? T V, 79.

pello: ut tectis saepti frigora caloresque pellamus; N II, 151.

propulso: si nihil interesse nostra putemus, ... frigus, famem propulsare possimus necne possimus; F IV, 69.

sentio: quae sentiuntur, ut frigus, ut calor; N III, 34.

II. tutus a: obducuntur .. libro aut cortice trunci, quo sint a frigoribus et caloribus tutiores; N II, 120.

III. appulsus: ut ... omnes .. minimos et frigoribus et caloris adpulsus sentire possimus; N II, 141.

modus: solis tum accessus modici, tum recessus et frigoribus et caloris modum temperant; N II, 49.

varietates: idem (aër) annuas frigoribus et caloribus facit varietates; N II, 101.

vis: cum ... contineri licebit ... regiones ... omni cultu propter vim frigoribus aut caloribus vacantis; T I, 45. quibus (tectis) et frigoribus vis pelletur et caloribus molestiae sedarentur; O II, 13. omnis .. coagmentatio corporis vel caloribus vel frigoribus *vi* || *vi* cal. vel fr., al. || ... labefactatur et frangitur; T I, 17.

IV. adduci: nullo frigore (Masinissam) adduci, ut capite aperto sit; C 34.

astringi: aquilonibus reliquisque frigoribus adstrictus || adiectis || durescit amor; N II, 26.

confici: ne ipse (vir bonus) frigore conficiatur; O III, 29.

conglaciare: quae (aqua) neque conglaciaretur frigoribus; N II, 26.

laedi: ita (pulos) tuentur, ut .. pinnis foveant, ne frigore laedantur; N II, 129.

rigere: cum videmus ... ceteras partis inultas, quod aut frigore rigeant aut urantur calore; T I, 69.

frondesco, grünen: arbores, al.: (non intermittunt) arbores frondescere, vites laetificae pampinis pubescere; T I, 69. itaque et arbores et vites et ea, quae sunt humiliora, ... alia semper vident, alia hieme nudata verno tempore repleta frondescent; T V, 37.

frons, Stirn, Gesichtsausdruck: I. est: neque est dubium, quin, frons, oculi, aures et reliquae partes quales propriae sint hominis, intellegatur; F V, 35. nec .. ea frons erat, quae M. Crassi illius veteris, ... sed tranquilla et serena; T III,

31. praeclara .. est aequabilitas in omni vita et idem semper vultus eademque frons; O I, 90.

II. defluo a: superiora superciliis obducta sudorem a capite et fronte defluentem repellunt; N II, 143.

pernosco ex: qui (Zopyrus physiognomon) se profitebatur hominum mores naturasque ex corpore, oculis, vultu, fronte pernoscere; Fa 10.

sum in: ut in fronte ostentatio sit, intus veritas occultetur? F II, 77.

III. occultare: aperte .. vel odisse magis ingenii est quam fronte occultare sententiam; Lae 65.

fronto, breitfirrig: equos (deos) silos, flaccos, frontones, capitones (arbitramur), quae sunt in nobis? N I, 80.

fructuosus, fruchtbar, ergiebig, gewinnreich: alqd: est .. non modo liberale paulum non nunquam de suo iure decedere, sed interdum etiam fructuosum; O II, 64. plerique neque in rebus humanis quicquam bonum norunt, nisi quod fructuosum sit; Lae 79.

ager, animus: ut ager quamvis fertilis sine cultura fructuosus esse non potest, sic sine doctrina animus; T II, 13.

aratio: ut quaestuosa mercatura, fructuosa aratio dicitur; T V, 86.

ars: an ille ... vivendi artem tantam tamque operosam et perinde fructuosam relinquet? F I, 72.

philosophia: cum tota philosophia, mi Cicero, frugifera et fructuosa ... sit; O III, 5.

praedia: summas familiaritates praediorum fructuosorum mercede superari; F II, 85.

res: qui sibi eam rem fructuosam putabit fore; L I, 42. soli .. possident res et fructuosas et sempiternas; P 52.

vita: fructuosior .. hominum generi ... eorum (vita est), qui ...; O I, 70.

fructus, Nahrung, Ertrag, Frucht, Zins, Gewinn, Vorteil, Genuß, Erfolg: I. **absolut**: I. apparet: novitates .. si spem adferunt, ut tamquam in herbis non fallacibus fructus appareat; Lae 68. delectat: quamquam me .. non fructus modo ... delectat; C 51.

est: qui omni e philosophia || omni philosophiae || est fructus uberrimus; T I, 119. in eo cum ex ipso (bono viro) fructus est, tum etiam ex ceteris; O II, 63. qui || quis || esset tantus fructus in prosperis rebus, nisi haberet, qui illis aequae ac tu ipse gauderet? Lae 22. divitiarum est fructus in copia; P 47. illi ... non modo ad sumptum ille est fructus, sed etiam ad faenus exiguus; P 49.

inest: amicitiam, ... quod omnis eius fructus in ipso amore inest, expetendam putamus; Lae 31.

pertinent: quarum (vitium) uberrimi laetissimique fructus nihil omnino ad bestias pertinent; N II, 156.

potest: j. II, I. percipio; T II, 2. O II, 14.

videtur: quod earum rerum videatur ei levis fructus, exiguus usus, incertus dominatus; R I, 27. mihi .. ille fructus liberalitatis, cuius pauca exempla posui, multo et maior videtur et certior; O II, 56.

2. sum: ut officii fructus sit ipsum officium; F II, 72. posse .. liberalitate uti ... nimirum est pecuniae fructus maximus; O II, 64. fructus .. senectutis est ... ante partorum honorum memoria et copia; C 71.

II. **nach Verben**: I. adiungo: adiunge fructum amicitiarum, in quo doctis positum est .. consilium omnis vitae consentiens; T V, 72.

aufero: quis tam esset ferreus, ... cui .. non auferret fructum voluptatum omnium solitudo? Lae 87.

capio: f. **capio**. III. fructum (7 Et.) B. I, C. 379, a.

colo: neque .. serendi neque colendi nec tempestive demetendi percipiendique fructus neque condendi ac reponendi ulla pecudum scientia est; N II, 156.

condo: numquam .. ulla ... opera fiunt, non serendis, non percipiendis, non condendis fructibus; C 24. f. colo.

confero: fructus .. ingenii et virtutis omnique praestantiae tum maximus capitur, cum in proximum quemque confertur; Lae 70.

demeto: reliqua .. tempora demetendis fructibus et percipiendis accommodata sunt; C 70. f. colo.

despero: qui (amicus) etiam deserendus ... est desperatis emolumentis et fructibus; L I, 49.

edo: quae (aves) quidem neque ali neque sustentari neque ullum fructum edere ex se ... potuissent; N II, 158.

effero: quae (artes exercitationesque virtutum) in omni aetate cultae ... mirificos eferunt fructus; C 9.

fero: f. **fero**, III. fructum (4 Et.) C. 41, a. genero, gigno: omnia aliorum causa esse generata, ut eas fruges atque fructus, quos terra gignit, animantium causa; N II, 37.

ostendo: ver .. tamquam adolescentiam significat ostenditque fructus futuros; C 70.

percipio: pauca ... ferunt fructus, si non tantos, quanti ex universa philosophia percipi possunt, tamen eos, quibus ... metu liberemur; T II, 2. ut vicinum citius adiuveris in fructibus percipiendis quam .. fratrem; O I, 59. qui fructus quaeque utilitates ex rebus iis, quae sint ||sunt|| inanimes, percipiantur; O II, 14. qui .. ex bestiis fructus aut quae commoditas, nisi homines adiuverant, percipi posset? O II, 14. f. colo. condo. demeto.

perdo: omnem fructum vitae superioris perdissent; D II, 24.

peto: quam .. utilitatem aut quem fructum petentes scire cupimus ...? F III, 37.

puto: talium .. sumptuum facultatem fructum divitiarum putat; O II, 56.

repono: f. colo.

sequor: nec est dubium, quin is ... officium, non fructum sequatur; L I, 48.

sero: f. colo. condo.

2. fallo: «tu illum (patrem) fructu fallas»; N III, 73.

3. habeo in: partus ancillae sitne in fructu habendus; F I, 12.

invenio, paro ad: ea parata ad fructum hominum et inventa sunt ||[ea ... sunt]||; N II, 154.

pono in: f. I. adiungo.

procreo ad: pecudes ... partim esse ad usum hominum, partim ad fructum, partim ad vescendum procreatas; L I, 25.

refero ad: quam (amicitiam) si ad fructum nostrum referemus; N I, 122.

sum in: necesse fuit esse aliquid ... tamquam in arborum bacis terraeque fructibus maturitate tempestiva quasi vietum et caducum; C 5.

III. **nach Substantiven**: agri: multos fertiles agros alios aliorum fructuum (proferre possum); N II, 131.

conservatio: neque agri cultura neque frugum fructuumque reliquorum perceptio et conservatio sine hominum opera ulla esse potuisset; O II, 12.

exempla: f. I, 1. videtur; O II, 56.

perceptio: f. conservatio.

ubertas: ubertatem frugum et fructuum ... a dis se habere; N III, 86.

IV. **Umstand**: 1. alere: cuius (pecuniae) fructibus exercitum alere non posset; O I, 25. neminem esse divitem, nisi qui exercitum alere posset suis fructibus; P 45.

colere: si fructibus et emolumentis et utilitatibus amicitias colimus; F II, 83.

laetus: qua (uva, vite) quid potest esse cum fructu laetius, tum aspectu pulchrius? C 53.

liberari: f. II, 1. percipio; T II, 2.

moveri: qui non ipso honesto movemur, ut boni viri simus, sed utilitate aliqua atque fructu; L I, 41.

sine: sine ulla praemiis fructibusve; F II, 45. ne sine fructu alligatus sis; F II, 79.

frugalitas. Biederkeit: 1. adversatur, al.: f. est.

1. complectitur: eo tris virtutes, fortitudinem, iustitiam, prudentiam frugalitas complexa est; T III, 17.

continet: omnis .. abstinentia, omnis innocentia ... — reliquas etiam virtutes frugalitas continet. quae nisi tanta esset, et si iis angustiis, quibus plerique putant, teneretur ...; T III, 16.

est: reliqua .. est, quarta virtus ut sit, ipsa frugalitas. eius enim videtur esse proprium motus animi adpetentis regere et sedare semperque adversantem libidini moderatam in omni re servare constantiam; cui contrarium vitium nequitia dicitur; T III, 17. f. continet.

potest: f. II. appello; T III, 16.

ohne Verb: frugalitas, ut opinor, a fruge, qua nihil melius ||est|| et terra; T III, 18.

II. appello: haud scio, an recte ea virtus frugalitas appellari possit; T III, 16. moderatio a me quidem paulo ante appellata frugalitas; T III, 36.

teneo: f. I. continet.

III. I. proprius, 2. contrarius; f. I. est.

IV. nomen: non numquam haec eadem vocabula ad frugalitatis nomen tamquam ad caput referre volumus; T IV, 36.

frugaliter, brav, bieder: loquor: non solum ut recta sequamini, sed etiam ut loqui deceat frugaliter; F II, 25.

εὐφροσύνη: quia, quod bene, id recte, frugaliter, honeste; F II, 25.

frugi, rechtschaffen, brav, bieder: alqs: quia, nec qui ... praesidium relinquit, ... nec qui ... depositum non reddidit, ... nec qui ... male rem gessit, frugi appellari solet; T III, 17. qui sit frugi .. vel, si mavis, moderatus et temperaus; T III, 18.

homo: qui frugi homines *χρησίου* appellant, id est tantum modo utilis; at illud est latius; T III, 16. „hominem frugi omnia recte facere“; T IV, 36.

frugifer, fruchtbar: agri: ut agri non omnes frugiferi sunt, qui coluntur, ... sic ...; T II, 13.

philosophia: cum tota philosophia, mi Cicero, frugifera et fructuosa ... sit, tum ...; O III, 5.

spatia: cernes iam spatia frugifera atque imensa camporum; N II, 161.

frumentarius, daß Getreide betreffend, Getreidehändler: A. largitio: C. Gracchi frumentaria magna largitio; O II, 72.

lex: Piso ille Frugi semper contra legem frumentariam dixerat; T III, 48.

B. celat, aI.: non .. videtur .. frumentarius ille Rhodios celare .. debuisse; O III, 57.
tacet: non recte frumentarius ille ... tacuit; O III, 67.

frumentum, Getreide: I. consternit: ex horreis direptum effusumque frumentum vias omnis angiportuosque constraverat; D I, 69.

I. accipio: is (Piso Frugi) lege lata consularis ad frumentum accipiendum venerat; T III, 48.

condo: neque .. homines murum aut fornicarum causa frumentum condunt; N II, 157.

diripio, effundo: §. I.

peto: cum ea lege frumentum petat, quam disuasurit; T III, 48.

quaero: Galli turpe esse ducunt frumentum manu quaerere; R III, 15.

vendo: si ... naves .. in cursu frumento onustas petentes Rhodum viderit, dicturusne sit id Rhodiis an silentio suum quam plurimo venditurus; O III, 50.

II. similis: magnam .. vim seminum secum framenti similium (Iudus) dicitur deportare; N II, 130.

III. numerus: si ... vir bonus Alexandria Rhodum magnum frumenti numerum advexerit; O III, 50.

IV. onustus: §. II. vendo.

fruor, genießen, sich freuen, benutzen, haben:

I. **absolut**: I. **unpersönlich**: a. gigno ad: quae gignantur nobis ad fruendum; L II, 16.

in: eadem .. levitate cupiditas est in appetendo, qua laetitia in fruendo; T IV, 66.

b. **verbal**: satiatis .. et expletis iucundius est carere quam frui; C 47.

2. **persönlich**: alqs: quod .. ne vivus quidem .. diutius sentire poterat, quam dum fruebatur; F II, 106. quae ne vivus quidem diutius habebat quam fruebatur; T V, 101. §. homines.

bestiae, domini: bestiae furtim ... fruuntur, domini palam et libere; N II, 157.

homines: nonne melius tenues homines fruuntur quam illi, qui iis (signis, tabulis) abundant? T V, 102.

II. **mit Object**: I. **Accusativ**: agrum: ad quem (agrum) fruendum ... adlectat senectus; C 57.

iustitiam: mihi ... iustitiae fruendae causa videntur olium bene morati reges constituti; O II, 41.

sapientiam: non paranda nobis solum ea (sapientia), sed fruenda etiam est; F I, 3.

voluptatem: diligenter ei tenendum esse eius (voluptatis) fruendae modum; O I, 106.

2. **Ablativ**: alq. re: (sapiens) fruitur praesentibus; F I, 62. id est virtute adhibita frui primis a natura datis; F II, 34. qui pluribus naturalibus frui possint; F III, 61. hic .. iam sperabat magna, quibus frui coeperat; T I, 93. ut ... tu me invito fruarer meo? O II, 83. ut iis amici potius quam ipsi (viri boni) fruuntur; Lae 57.

acie: optima .. parte hominis, ... ingenii et mentis acie fruuntur; F V, 57.

aeternitate: quorum cum remaneret animi atque aeternitate fruenterentur; N II, 62.

aevo: ubi beati aevo sempiterno fruuntur; R VI, 13.

bono: §. **bonum**, B, b, II, 4. fruor (7 Et.) §. I, C. 358, a.

caelo: alias (bestias natura voluit) volucres caelo frui libero; T V, 38.

campis: nos campis, nos montibus fruimur; N II, 152.

commodis: qui .., cui alterius commoda nihil noceant, tamen eum doleat iis || his || frui, is invideat profecto; T IV, 17.

dolore: §. voluptate; F II, 88.

fortuna: hac .. fortuna frui licet senibus; C 60.

generibus: quod (hominum natura) pluribus generibus fruitur voluptatum; N I, 112.

levatione: ea .. ipsa (levatione) nulla ratione melius frui potui; N I, 9.

montibus: §. campis.

moribus: ut et usu eius, quem diligere coeperunt, fruuntur et moribus; Lae 32.

officio: ut .. considerandis rebus humanis proprio philosophiae fruatur officio; T III, 34.

otio: otio fruor, non illo quidem, quo debebat is, qui ...; O III, 3.

parte: §. acie.

principiis: ut ... Carneadi frui principiis naturalibus esset extremum; F II, 35.

pulchritudine: praecipue .. fruuntur ea (pulchritudine), qui ...; T I, 45.

recordatione: recordatione nostrae amicitiae sic fruor, ut ...; Lae 15.

rebus: honeste .. vivere fruuntur rebus iis, quas primas homini natura conciliet; A II, 131.

summum bonum esse frui rebus iis, quas primas natura conciliavisset; A II, 131. omnibus aut maximis rebus iis, quae secundum naturam sint, fruuntur vivere; F IV, 15.

fruenti rebus iis, quas primas secundum naturam esse diximus, Carneades defensor disserendi causa fuit; F V, 20.

plurimis .. maritimis rebus fruimur atque utimur; N II, 152.

quodsi istis ipsis voluptatibus bona aetas fruitur libentius, primum parvulis fruitur rebus, ... deinde iis, quibus ...; C 48.

securitate: qua (securitate) frui non possit animus, si ...; Lae 45.

sermone: cuius (Q. Maximi) sermone ita tum cupide fruebar; C 12.

studio: hodie, utro (studio) frui malis, optio sit tua; Fa 3.

virtute: quod (genus vitae) virtute fruitur; F IV, 15.

voluptate: constituamus aliquem magnis, multis, perpetuis fruuntur et anime et corpore voluptatibus; F I, 40.

qui .. ita frui volunt voluptatibus, ut nulli propter eas consequantur dolores; F I, 48.

quibus (voluptatibus amicitiae) non solum praesentibus fruuntur, sed ...; F I, 67.

ad unam hanc rem natum hominem, ut fruere voluptatibus; F II, 41.

uterque .. summo bono fruitur, id est voluptate. at enim hic etiam dolore; F II, 88.

eum esse beatum, qui praesentibus voluptatibus fruere confideretque se fruiturum aut in omni aut in magna parte vitae dolore non interveniente; T III, 38.

qui eferunt se laetitia tum, cum fruuntur Veneriis voluptatibus; T IV, 68.

quem ad modum hic fruere voluptate amatoria; T IV, 73.

aut .. fruatur aliquis pariter cum aliis voluptate potandi aut ...; T V, 118.

etiam (solem dicam) beatum? quibus fruuntur voluptatibus? N I, 84.

sapientia iubet ... frui voluptatibus; R III, 24. §. rebus; C 48.

usu: §. moribus.

frustra, erfolglos, unfruchtbar, vergeblich, zwecklos: I. addo: in quo frustra iudices solent ... addere: „si quid mei iudicii est“; F II, 36.

appello: f. .. animalia et animantis appellari; T I, 21.

appeto: ter eum (solem) scribit f. adpetivisse manibus; D I, 46.

conficio: summam esse stultitiam f. confici maerore; T III, 77.

consumo: multam ... operam .. f. consumpsi; T I, 103. f. .. consumptae tot noctes; D II, 141. deporto: f. se triumphum tertium deportaturum fuisse, nisi ..; O I, 78.

emitto: scilicet, si ista Iuppiter significaret, tam multa f. fulmina emitteret! D II, 44.

eo: praesagibat animus f. me ire, cum exirem domo; D I, 65.

facio: nec f. ac sine causa quid facere dignum deo est; D II, 125.

gigno: ut aurum et argentum, aes, ferrum f. natura divina genuisset, nisi ..; D I, 116.

habeo: quae .. (membra) procreationis causa natura corpori adfixit, ea f. habebit deus; N I, 92. quae (disputatio) ne f. haberetur; R I, 12.

intueor: ut ... nec f. siderum motus intueremur; R III, 3.

iubeo: quae (lex) .. neque probos f. iubet aut vetat; R III, 33.

laboro: ea (prudencia) patietur te quicquam facere nihil proficientem et frustra laborantem? T II, 31. de qua (disciplina puerili) Graeci multum f. laborarunt; R IV, 3.

nascor: quoniam ita vixi, ut non f. me natum existarem; C 84.

significo: f. .. (di futura) significarent; D I, 83. II, 102.

studeo: f. se aut pecuniae studuisse aut imperiis; F I, 60.

suscipio: ut f. omnis suscipiatur labor; A I, 5. f. suscipi miseriam voluntariam; T III, 32. nil profici et f. (dolore) esse susceptum; T III, 66. quod (aegritudo) inanis sit, quod f. suscipiatur; T III, 82. f. suscipiatur labor; T I, 37.

venio: nec committam, ut dolor corporis efficiat, ut f. tantus vir ad me venerit; T II, 61.

veto: j. iubeo.

utor: aut nescit hoc deus aut f. somniorum significatione utitur; D II, 125.

II. turpis: cum . (gemitus) nihil imminuat doloris, cur frustra turpes esse volumus? T II, 57.

frustror, fäufchen: frustrari cum alios, tum etiam me ipsum velim? A II, 65.

frustum, Brocken: necesse est .. offa obiecta cadere frustum ex pulli ore; D I, 27.

frux, Frucht, Feldfrucht, Getreide: l. enitent: illud Aecii: probae etsi in segetem sunt deteriorum datae fruges, tamen ipsae suapte natura enitent; T II, 13.

II. appello: cum fruges Cererem appellamus, vinum autem Liberum; N II, 60.

concipio: cum .. autumno terra se ad concipiendas fruges patefecerit, hieme ad † concipiendas || conficiendas || relaxarit; R IV, 1.

dico: cum fruges Cererem, vinum Liberum dicimus; N III, 41.

do: ut ... natura ... nec fruges terrae bacaeve arborum cum utilitate ulla generi humano dedisset, nisi earum cultus et condiciones tradidisset; D I, 116. j. I.

fero: quae (terra) oleam frugesve ferret; R III, 15. quae .. terra fruges ferre ... possit; L II, 67.

fundo: quod non ita vigeat interiore quodam motu, ... ut aut flores aut fruges fundat aut bacae; T V, 37. lentiscus ... ter fruges fundens tria tempora monstrat arandae; D I, 15. ex || e || quibus (vaginis viriditas) cum emersit, fundit frugem spici ordine structam; C 51.

genero: omnia aliorum causa esse generata, ut eas fruges atque fructus, quos terra gignit, animantium causa; N II, 37.

gero: mater .. est a gerendis frugibus Ceres tanquam „Geres“; N II, 67.

gigno: j. genero.

invenio: omnes magni, etiam superiores, qui fruges, qui vestitum ... invenerunt; T I, 62.

largior: (non intermittunt) „segetes largiri fruges“; T I, 69.

libo: „certas .. fruges certasque bacae sacerdotes publice libant“; L II, 19.

meto: „vita omnibus metenda, ut fruges“; T III, 59.

perduco: quod (natura) facit in frugibus, ut, cum ad spicam perduxerit ab herba, relinquat et pro nihilo habeat herbam; F IV, 37.

sero: nos fruges serimus, nos arbores; N II, 152. struo: j. fundo; C 51.

tribuo: et fruges et reliqua, quae terra pariat, ... a dis immortalibus tribui ... putant; N I, 4.

III. fetus: terra ... feta frugibus et vario leguminum genere; N II, 156.

IV. condiciones, cultus: j. II. do.

conservatio: neque frugum fructuumque reliquorum perceptio et conservatio sine hominum opera ulla esse potuisset; O II, 12.

maturitas: cum videmus ... commutationes .. temporum quadruptitas ad maturitatem frugum ... aptas; T I, 68.

perceptio: quorum patrocinio maxime cultus agrorum perceptioque frugum defenditur; R II, 26. j. conservatio.

semen: quam (Proserpinam) frugum semen esse voluit; N II, 66. quae (terra) ... ex ceterarum frugum aut stirpium minutissimis seminibus tantos trunco ramosque procreet; C 52.

ubertas: ubertatem frugum et fructuum ... a dis se habere; N II, 86.

V. I. expiari: solum .. frugibus expiatum ut vivis redderetur; L II, 63.

obscri: frugibus (terra) obserebatur; L II, 63.

profundi: quae frugibus atque bacis terrae fetu profunduntur; L I, 25.

vestiri: terra ... vestita floribus, herbis, arboribus, frugibus; N II, 98.

2. a: frugalitas, ut opinor, a fruge, qua nihil melius || est || e terra; T III, 18.

in: j. II. perduco.

fucio, fäminfen, fäufchen: secerni .. blandus amicus a vero ... tam potest ... quam omnia fucata et simulata a sinceris atque veris; Lae 95.

fuga, Flucht, Entweichung, Verbannung, Söhen: I. possunt: j. II, 1. efficio; O II, 20.

ohne Verb: unde ... fuga turpitudinis, adpenitentia laudis? R I, 2.

II, 1. commemoro: vel Opimii damnatio (commemoratur) vel fuga Metelli; R I, 6.

efficio: ut ... metus recessum quendam animi et fugam (efficiat); T IV, 15. bene meritorum saepe civium expulsionones, calamitates, fugae ... sine hominum opibus ... effici (non) possunt; O II, 20.

gigno: hinc gignebatur fuga desidiae voluptatumque contemptio; A I, 23.

meditor: „aut mortem acerbam aut exili maestam fugam ... meditabar mali“; T III, 29.

propono: cum esset proposita aut fuga turpis aut gloriosa mors; F II, 97.

significo: ut ea, quae stant, simoveri || mov. si || videantur, terrae motum significare || significari || dicas aut repentinam aliquam fugam; D II, 120.

2. scio de: qui .. scire debuit de sanitate, de fuga, de fertis; O II, 71.

venio ex: paucis sane post diebus ex Pharsalia fuga venisse Labienum; D I, 68.

III. *Tretus*: »quo . . . nunc auxilio † || aut || exili aut fuga freta sim?« T III, 44.

IV. I. *adipisci*: ut salutem adipiscerentur fuga; T III, 66.

committere: numquam omnino periculi fuga committendum est, ut inbelles timidique videamur; O I, 83.

deserere: qui officia deserunt mollitia animi, id est laborum et dolorum fuga; F I, 33.

facere: cavendum (est), ne id bellandi magis fuga quam utilitatis ratione faciamus; O I, 80.

tutari: aliae (bestiae) fuga se, aliae occultatione tutantur; N II, 127.

2. *cum*: rapinas Dyrhachii et conscensionem in naves || navis || cum fuga . . . fore; D I, 68.

in: Darius in fuga eum aquam turbidam . . . bibisset; T V, 97. in illa fuga nobis gloriosa, patriae calamitosa; D I, 59.

fugio, fliehen, entfliehen, enteilen, schwinden, entgehen, meiden, vermeiden, ausweichen: I. **absolut**: I. **unpersönlich**: a. officium: necesse est omnino officium aut fugiendi aut sequendi ad eorum aliquid referri; F V, 18.

b. *exsultare*: qui appetitus . . . tamquam exultantes sive cupiendo sive fugiendo non satis a ratione retinentur; O I, 102.

2. **persönlich**: alqs: non (Pompeius) ex Italia fugisset; T I, 86. Damaratus . . . Tarquinius nostri regis pater, . . . fugit Tarquinius Corintho; T V, 109. fugientibus . . . miserabilem respectum incendiolorum fore; D I, 68. Socrates, cum . . . fugeret . . . cum ipso Lachete, ut ventum est in trivium, eadem, qua ceteri, fugere noluit; D I, 123. qui alia via fugerant; D I, 123. fugit (Deiotarus) e proelio cum Pompeio; D II, 79. fugisse (Demaratus) cum magna pecunia dicitur; R II, 34. se fugere sine suo dedecore non posse; O I, 84. ab omni, quod abhorret ab oculorum auriumque approbatione, fugiamus; O I, 128. qui (Salinator) amisso oppido fugerat in arcem || fuerat in arce ||; C II. quom . . . ceteri . . . ita fugerent, ut multa de suis rebus asportarent; P 8. si natus sis, quam primum || mori et || tamquam ex incendio fugere || effugere violentiam || fortunae; fr IX, 9.

animal: omne animal adpetit quaedam et fugit a quibusdam; N III, 33.

animus: si nihil haberet animus hominis, nisi ut appeteret aut fugeret; T I, 56.

bubuleus: illum (bubuleum) perterritum fugisse; D I, 57.

fulix: »caena fulix itidem fugiens e gurgite ponti«; D I, 14.

imperator: quia summus imperator nuper fugit amisso exercitu; D I, 24.

miles: ut ignavus miles . . . abiecto sento fugiat, quantum possit; T II, 54.

natura: naturam . . . illam, quam alterius diximus, vi eum eadem (deus) coniunxit fugientem et eius copulationis alienam; Ti 22.

pater: f. alqs; T V, 109.

vinum: qui vinum fugiens vendat sciens, debeatne dicere; O III, 91.

II. **mit Object**: alqm: quam multa, quae nos fugiunt in cantu, exaudiunt in eo genere exercitati! A II, 20. illos . . . id fugerat superiores; F IV, 63. ut . . . fugere plane se ipse . . . videatur; F V, 35. nisi quae (sententiae) me forte fugiant; T I, 22. quod videlicet Democritum fugerat; N I, 69. id . . . postea ne nostrum quidem Ennium fugit; R I, 25. ut, quem res nulla fugeret, quisquam aliquando fuisset; R II, 2. quod fugit Laedaemonium Lyeurgum; R II, 24. quae (ratio) neque Solonem Atheniensem non longis tempori-

bus ante fugerat neque post aliquanto nostrum senatum; R II, 59. ipse se fugiet; R III, 33.

alqd: quid fugiat (natura) ut extremum malorum; F I, 11. ad haec, et quae sequamur, et quae fugiamus, (Epicurus) refert omnia; F I, 23. ea (natura) . . . quid indicat, quo aut petat aut fugiat aliquid, praeter voluptatem et dolorem? F I, 30. ut (cetera) nec expetenda nec fugienda, sed eligenda modo aut reiicienda sint; F II, 38. quid praeterea dices esse fugiendum? F III, 14. haec reiicienda esse, non fugienda? F IV, 22. quid sequi, quid fugere debeant; F IV, 46. contraria . . . non (dico me) fugere, sed quasi discernere; F IV, 72. cum id fugiant; F IV, 78. eum, . . . quae appetenda, fugere et, quae fugienda, appetere; F V, 28. ita taetra sunt quaedam, ut ea fugiat et reformidet oratio; T I, 108. natura . . . omnes ea, quae bona videntur, sequuntur fugiuntque contraria; T IV, 12. omnia, quae sequantur in vita quaeque fugiant; L I, 39. fugiendum illud etiam, ne offeramus nos periculis sine causa; O I, 83. quid faciendum fugiendumque || -ve || sit; O I, 101. quibus in rebus duo maxime sunt fugienda, ne . . .; O I, 129. ut hoc fugiendum est; O II, 51. sin fugiendum id quidem censet, sed multo illa peiora, mortem, paupertatem, dolorem; O III, 26. ex quibus || quibus || perspicui possit, quid sit propter turpitudinem fugiendum, quid sit, quod idcirco fugiendum non sit, quod omnino turpe non sit; O III, 33.

aciem: an tanta sit eius (animi) tenuitas, ut fugiat aciem; T I, 50.

adrogantiam: in rebus prosperis . . . superbiam || [superbiam] || magnopere, fastidium arrogantiamque fugiamus; O I, 90.

aegritudinem: quam (aegritudinem) nos ut taetram et immanem beluam fugendam diximus; T IV, 45.

amicitias: partim fugiendas esse nimias amicitias, ne . . .; Lae 45.

amissionem: magis fugendam censet . . . amissionem etiam liberorum . . . quam facere cuiquam iniuriam; O III, 26.

asperitatem: quam illorum (Stoicorum) tristitiam atque asperitatem fugiens Panaetius; F IV, 79.

bella: quae (bella civilia) gravis et tortis civis . . . fugiet atque oderit; O I, 86.

beluam: f. aegritudinem.

concretionem: dum (Epicurus) individuorum corporum concretionem fugit; N I, 71.

congressus: congressus ut hominum fugiat atque oderit; Lae 87.

conspectum: nunc fugientes conspectum secleratorum . . . abdimus nos, quantum haec; O III, 3.

cupiditatem: et haec (voluptas) vitanda et pecuniae fugienda cupiditas; O I, 68.

curam: quodsi curam fugimus, virtus fugienda est; Lae 47.

dedeus: * *civitatibus*, in quibus expetunt laudem optumi et decus, ignominiam fugiunt ac dedeus; R V, 6.

defectionem, defetigationem: senectus . . . aetatis est peractio tamquam fabulae, cuius deflectionem || defetigationem || fugere debemus; C 85.

dissolutionem: f. mortem; L I, 31. — *dolorem*: f. **dolor**. II, I. *fugio* (6 St.) **§. I. §. 760, a.**

extremum: f. alqd; F I, 11.

fastidium: f. adrogantiam.

hospitem: ut inhospitalitas sit opinio vehemens valde fugiendum esse hospitem; T IV, 27.

ignominiam: f. dedeus.

immutationem: si pravitatem immutationemque corporis propter se fugiendam putamus; F V, 47.

improbritatem: non ob ea solum incommoda ... fugiendam improbitatem putamus; F I, 53.
 iniuriam: fugienda semper iniuria est; O I, 25.
 iniustitiam: stultitiam .. et timiditatem et iniustitiam et intemperantiam cum dicimus esse fugienda propter eas res, quae ...; F III, 39.
 insipientiam: insipientiam propter molestias esse fugiendam; F I, 46.
 intemperantiam: ex quo intellegitur nec intemperantiam propter se esse fugiendam; F I, 48. j. iniustitiam.
 laborem: sic .. maiores nostri labores non fugiendos ... nominaverunt; F II, 118. nec voluptatem requirentes nec fugientes laborem; F V, 57. laboremne (Pronoea) fugiebat? N I, 22.
 molestiam: nos ... nullam profecto molestiam fugere debemus; R III, 8.
 mortem: qui ... idcirco mortem fugiant; F V, 31. simili .. inscitia || inscientia || mors fugitur quasi dissolutio naturae; L I, 31. magis fugiendam || fugienda || censet mortem, paupertatem, dolorem; O III, 26.
 motus: ut perturbationes fugiamus, id est motus animi nimios rationi non optemperantes; O I, 136.
 multitudinem: philosophia ... multitudinem consulto ipsa fugiens; T II, 4.
 negligentiam: quae (munditia) fugiat agrestem et inhumanam negligentiam; O I, 130.
 nomen: eos invidiosum nomen voluptatis fugere; A II, 138.
 notionem: aperta simplexque mens ... fugere intelligentiae nostrae vim et notionem videtur; N I, 27.
 patrem: eadem Medea patrem patriamque fugiens; N III, 67.
 patriam: defugit || fugit || patriam vir liber ac fortis; R II, 34. j. patrem.
 paupertatem: j. mortem.
 perturbationes: j. motus.
 popularia: non fugiamus ista popularia; F IV, 24.
 populum: non quo (populus) fugiendus sit; T II, 64.
 pravitatem: j. imminutionem.
 rem: (aegritudo res est) omni contentione, velis, ut ita dicam, remisque fugienda; T III, 25. quae omnes aegrotationes animi ex quodam metu nascuntur earum rerum, quas fugiunt et oderunt; T IV, 25. quod .. nascitur ex offensione, ita definiunt: opinionem vehementem de re non fugienda inbaerentem et penitus insitam tamquam fugienda; T IV, 26. j. **expeto**, III. rem; A I, 6. 18. F I, 47. V, 73. T V, 68. O I, 153 (S. I, S. 920, a).
 senatum: j. alqm; R II, 59.
 solitudinem: et solitudinem fugeret et socium studii quaereret; O I, 158.
 sollertiam: in omni est re fugienda talis sollertia; O I, 33.
 stultitiam: j. iniustitiam.
 superbiam: j. adrogantiam.
 temeritatem: quod me impediatur ... adfirmandi arrogantiam vitantem fugere temeritatem; O II, 8.
 timiditatem: j. iniustitiam.
 tristitiam: j. asperitatem.
 turpia: et honesta expetenda per se et eodem modo turpia per se esse fugienda; F III, 38. ut ... omnia turpia per se ipsa fugienda esse concedant; O III, 39.
 turpitudinem: si turpitudinem non ipsam per se fugiendam esse statuemus; F III, 38. si turpitudinem fugimus in statu et motu corporis; F V, 47. si omnia fugienda turpitudinis adipiscendaeque honestatis causa faciemus; T II, 66.

virtutem: j. curam. — vim: j. notionem.
 vitam: quodsi vita doloribus referta maxime fugienda est; F I, 41. quoniam ... nec diuturnitas magis ei vitam fugiendam facit; F III, 61. quotiensumque dicitur .. quis ... vitam denique fugere; F V, 29. neque porro fugienda vita est, quae laudanda est; esset autem fugienda, si esset misera; T II, 19.
 vitia: nec tam est emittendum, ut bona ... sequamur, quam ut vitia fugiamus; O I, 114.
 voluptatem: nemo .. ipsam voluptatem, quia voluptas sit, aspernatur aut odit aut fugit; F I, 32. temperantiam .. (esse) expetendam, non quia voluptates fugiat, sed quia maiores consequatur; F I, 48. itaque hac usurum compensatione sapientem, ut voluptatem fugiat, si ea maiorem dolorem effectura sit; T V, 95.
 utilia: quis est, qui utilia fugiat? O III, 101.

fugitivus.

Flüchtling: I. vivo cum: vivebat (Dionysius) cum fugitivis, cum facinrosis, cum barbaris; T V, 63.

II. multitudo: quae est .. civitas? ... omnine etiam fugitivorum ac latronum congregata unum in locum multitudo? P 27.

fugo,

in die Flucht schlagen: cuius (T. Manlii) tertio consulatu Latini ad Vesperim fusi et fugati; O III, 112.

fulcio,

stützen, unterstützen, aufrecht erhalten: alqm: omnibus .. modis fulciendi sunt, qui ruunt nec cohaerere possunt propter magnitudinem aegritudinis; T III, 61. (Romulus) hoc consilio et quasi senatu || sen. quasi || fultus et munitus; R II, 15.

imperium: quod (imperium) gloria debet fultum esse et benivolentia sociorum; O III, 88.

partes: omnes .. partes mundi ... calore fultae sustinentur; N II, 25.

porticum: cum habeam Chrysippum, qui fulcire putatur porticum Stoicorum; A II, 75.

vitem: vitis ..., quae natura caedua est et, nisi fulta est, fertur ad terram; C 52.

fulgeo,

blitzen, glänzen, strahlen: I. unperf. föhlich: si fulserit, si tonaverit, si tactum aliquid erit de caelo; D II, 149.

II. caelum: dicunt .. „caelo fulgente, tonante“; N II, 65.

Cratera: »in medio .. sinu fulgens Cratera relucet«; N II, 114.

gladius: fulgentis gladios hostium videbant Decii; T II, 59. fulgentem gladium e lacunari saeta equina aptum demitti iussit; T V, 62.

Iuppiter: hunc etiam augures nostri (nuncupant), cum dicunt „Iove fulgente, tonante“; N II, 65.

Nepa: »inde Nepae cernes propter fulgentis acumen Aram«; N II, 114.

tecta: qui marmoris tectis ebore et auro fulgentibus ... abundant; F 13.

fulgor,

Glanz, Schimmer, Blitz, Wetterleuchten: I. est: deinde est hominum generi prosperus et salutaris ille fulgor, qui dicitur Iovis; R VI, 17.

existunt: cum .. (anhelitus terrae) se in nubem induerint, ... tum et fulgores et tonitrua existere; D II, 44.

micat: »hic (Andromedae) Equus ille iubam quatiens fulgore micanti summum contingit caput alvo«; N II, 111.

II. I. dico: j. I. est.

2. dispuo de: quoniam de extis et de fulgoribus satis est disputatum; D II, 49.

erro in: aut eandem gentem in fulgoribus errare aut fallaciter portenta interpretari; D I, 35.

praedicor ex: qui ex fulgoribus ostentisque praedicarent; D II, 26.

III, 1. divinatio: quae (divinatio) artificiosa dicitur, extorum, fulgorum, ostentorum signorumque caelestium; D I, 127.

2. Corona: »hic illa eximio posita est fulgore Corona»; N II, 108.

edere: Homericus Ajax ... hoc modo nuntiat: »prospera Iuppiter his dextris fulgoribus edit»; D II, 82.

notari: »huic (Draconi) non una modo caput ornans stella relucet, verum tempora sunt duplici fulgore notata»; N II, 107.

praesentiri: quae .. extis, quae fulgoribus, quae portentis, quae astris praesentiuntur; D I, 109.

2. de: de auspiciis alio loco, nunc de fulgoribus; D II, 43.

in: ut certis rebus certa signa praecurrerent, alia in extis, alia in avibus, alia in fulgoribus; D I, 118.

fulgur

(vgl. fulgor), Bliz, Wetterleuchten: I. sequuntur: ostenta .. sequuntur et fulgura || fulgora ||; D II, 42.

II, 1. interpretor: quae est .. gens aut quae civitas, quae non aut extispicum aut monstra aut fulgora interpretantium ... praedictione moveatur? D I, 12.

pio: »idem .. (haruspices) fulgora || fulgura || atque obstita pianto»; L II, 21.

tempero: »caeli .. fulgora || fulgura || regionibus ratis (augures) temperanto»; L II, 21.

2. observo in: quid est ..., quod observatum sit in fulgure? D II, 42.

valeo in: valet .. in fulguribus observatio diuturna; D II, 42.

III. vis: de fulgurum vi dubitare num possumus? D I, 16.

fulguralis

den Bliz betreffend: quod Etruscorum declarant et haruspici et fulgurales et rituales libri; D I, 72.

fulgurator

Blizdeuter: non || nonne || intellegis eadem (conclusionem) uti posse et haruspices et fulguratores; D II, 109.

fulguro

Blitzen: »Iove tonante, fulgurante comitia populi habere nefas»; D II, 42.

fulix

Sechuhn: »cana fulix itidem fugiens e gurgite ponti nuncios horribilis clamans instare procillas haud modicos tremulo fundens e gutture cantus»; D I, 14.

fulmen

Bliz, Blizstrahl: I. 1. concedit: caeli .. distributio ... et certarum rerum notatio docet, unde fulmen venerit, quo concesserit; quid significet autem, nulla ratio docet; D II, 45.

est: comitiorum solum vitium est fulmen, quod idem omnibus rebus optimum auspiciam habemus, si sinistrum fuit; D II, 43.

significat: j. concedit.

venit: ut ex eo dicerent, fulmen qua ex parte venisset; D II, 42. j. concedit.

2. sum: si .. nubium conflictu ardor expressus se emisit, id esse fulmen; D II, 44.

II. contemno: non modo stimulos doloris, sed etiam fulmina fortunae contemnamus licet; T II, 66.

do: dant .. (dis) areum, sagittas, hastam, clipeum, fuscinam, fulmen; N I, 101.

emitto: scilicet, si ista Iuppiter significaret, tam multa frustra fulmina emitteret! D II, 44.

fabricor: non .. te puto esse eum, qui Iovi fulmen fabricatos esse Cyclopas in Aetna putes; D II, 43.

habeo: esset mirabile, quo modo id (fulmen) Iuppiter totiens iaceret, cum unum haberet; D II, 44. fulmen sinistrum auspiciam optimum habemus ad omnis res praeterquam ad comitia; D II, 74. j. I, I. est.

iacio: quid .. (Iuppiter) proficit, cum in medium mare fulmen iecit? quid, cum in altissimos montis, quod plerumque fit? D II, 45. j. habeo.

III. obvius: non dubitaverim me gravissimis tempestatibus ac paene fulminibus ipsis obvium ferre conservandorum civium causa; R I, 7.

IV. ardor: »divom simulacra peremit fulminis ardor»; D I, 19.

iacus: quod (homines) tonitrua iactusque fulminum extimuisent; D II, 42.

ictus: »quae (altrix) tum cum pueris flammato fulminis ictu concidit»; D I, 20. is (Phaëthon), ante quam constitit, ictu fulminis deflagavit; O III, 94.

vis: »iace, obsecro, in me viam coruscam fulminis!« T II, 21. simulacra deorum Romulusque et Remus cum altrice belua vi fulminis icti conciderunt; D II, 45.

V. ici: Romulus lactens fulmine ictus; D II, 47. monere: nec .. (Iuppiter) fulminibus homines, quid aut faciendum esset aut cavendum, moneret; D II, 44.

percelli: »terribili percussus || percussus || fulmine civis»; D I, 18.

percutere: is (Aesculapius) fulmine percussus dicitur humatus esse Cynosuris; N III, 57. hunc (Dionysium) .. nec Olympius Iuppiter fulmine percussit nec ..; N III, 84. j. percelli.

terrere: quae (causa) terret animos fulminibus, tempestatibus, nimbis; N II, 14.

fulvus

rotgelb: illa quercus, ex qua olim evolavit »nuntia fulva Iovis miranda visa figura»; L I, 2.

fumo

rauchen, dampfen: arae: »nos circum latentes gelidos fumantibus aris aurigeris divom placentes numina tauris»; D II, 63.

terra: recenti fossione terram fumare calentem; N II, 25.

funale

Fadel: delectabatur (C. Duellius) cereo || crebro || funali et tibicine, quae sibi nullo exemplo privatus sumpserat; C 44.

functio

Berriichtung: labor est functio quaedam vel animi vel corporis gravioris operis et muneris; T II, 35.

fundamentum

Grund, Grundlage, Grundförderung: I. sum: fundamentum dialecticae est, quidquid enuntietur, ... aut verum esse aut falsum; A II, 95. quod .. fundamentum huius quaestionis est, id praeclare iactum videtis; N I, 44. quod fundamentum iuris est; L I, 43. fundamentum .. est iustitiae fides, id est dictorum conventorumque constantia et veritas; O I, 23. id .. est iustitiae fundamentum; O I, 42. fundamentum .. est perpetuae commendationis et famae iustitia; O II, 71. pervertunt homines ea, quae sunt fundamenta naturae; O III, 101.

II, 1. cognosco: prius oportet vos || potestis || totius eorum rationis quasi fundamenta cognoscere, A II, 40.

enudo: j. inchoo.

iacio: paulo ante iacta sunt fundamenta; A II, 37. Romulum auspiciis, Numam sacris constitutis fundamenta iecisse nostrae civitatis; N III, 5. f. I. N I, 44.

inchoo: rerum plurimarum obscuras nec satis *intellegentias inchoavit || enudavit, ul. || quasi fundamenta quaedam scientiae; L I, 26.

labefacto: labefactant fundamenta rei publicae, concordiam primum ..., deinde aequitatem; O II, 78.

pono: quarum (virtutum) omnium fundamenta vos in voluptate tamquam in aqua ponitis; F II, 72. cum .. fundamentum esset philosophiae positum in finibus bonorum et malorum; D II, 2. referri .. deest ad ea, quae posui principio, fundamenta iustitiae, .. ut ..; O I, 31.

repeto: ita sunt alte repetita quasi fundamenta quaedam vercedinae; R IV, 4.

subduco: neque intellegunt se rerum illarum pulchrarum ... fundamenta subducere; F IV, 42. 2. refero ad: f. I. pono; O I, 31.

III. constitui: mementote eam me senectutem laudare, quae fundamentis adulescentiae constituta sit; C 62.

funditus, von Grund aus, völlig, gänzlich:

concido: quo ostento regnum patris et domum funditus concidisse; D I, 121.

deleo: qui ... in ea (patria) f. delenda occupati .. sunt; O I, 57.

efficio, effingo: nisi si quis Athonem pro monumentum vult f. efficere || † efficere, effugere ||; R III, fr 5.

eicio: illam .. f. eiciamus individuorum corporum ... concursione fortuitam; T I, 42. tertias (cupiditates) ... f. eiciendas putavit; T V, 93.

everto: etiam totam vitam evertunt f.; A II, 31. ratio ista, ... praecepta ... f. evertunt amicitiam; F II, 80. qua caecitate || qua (tama populari) caecati || homines ... f. alii evertent suas civitates; T III, 4. quae (domus, civitas) non odii et discidiis f. possit everti; Lae 23.

intereo: neque excessu vitae sic deleri hominem, ut f. interiret; T I, 27.

nosco: quae f. gens vestra non novit; N I, 89.

tollo: haec .. officia sunt consolantium, tollere aegritudinem f. aut sedare; T III, 75. qui sustulerit omnem f. religionem; N I, 115. ii ... nonne omnem religionem f. sustulerunt? N I, 118. e quibus (philosophis) ... Colophonius Xenophanes unus, qui deos esse diceret, divinationem f. sustulit; D I, 5. disputatio Cottae quamquam labefactavit sententiam meam, non f. tamen sustulit; D I, 8. studio contra Stoicos disserendi deos (Cotta) mihi videtur f. tollere; D I, 8. quod non intellegunt seminum vim ... f. tolli; D II, 94. si eam (superstitionem) f. sustulisset; D II, 148. extirpari .. (vitia) et f. tolli; Fa II. Karthaginem et Numantiam f. sustulerunt; O I, 35. L. Mummius numquid copiosior, cum copiosissimam urbem f. sustulisset? O II, 76. qua (societate) sublata beneficentia, liberalitas, bonitas, iustitia f. tollitur; O III, 28. quae causa est, cur amicitiam f. tollamus e vita? Lae 48.

fundo, begründen, befestigen, sichern: alqd:

*haec fixa gravi fato ac fundata teneri: D I, 20. disciplinam: tam .. diligenter ... non modo fundatam, verum etiam exstructam disciplinam non est facile perdisce; F IV, 1.

rem publicam: neque viri ... neque mores ... aut fundare aut tam diu tenere potuissent tantam ... rem publicam; R V, 1. qui hanc rem publicam tam praecleara fundatam nobis reliquerunt; P 10.

fundo. gießen, ausgießen, ergießen, ausströmen lassen, ausbreiten, verbreiten, hervorbringen, erzeugen, aussprechen, niederwerfen, schlagen: alqm: Sabinos ... equitatu fudit belloque devicit; R II, 36. cuius (T. Manlii) tertio consulatu Latini ad Veserim fusi et fugati; O III, 112.

alqd: utrumque eorum fundi quodam modo et quasi dilatori putant; F III, 48. semper .. ex eo, quod maximas partes continet latissimeque funditur, tota res appellatur; F V, 92. quae poetarum vocibus fusa ipsa suavitate nocuerunt; N I, 42. quae (terra) gravidata seminibus omnia pariat et fundat ex sese; N II, 83. quae (terra) cum maxima largitate fundit; N II, 156.

aëra: is .. (aër) tum fusus et extenuatus sublimē fertur, tum ..; N II, 101. aër ... in omnes partes se ipse fundit; N II, 127.

aethera: »vides sublime fustum, immoderatum aethera«; N II, 65.

artes: »qui ... in .. Academia umbrifera nitidque Lyceo fuderunt claras fecundi pectoris artis«; D I, 22.

basas: quod non ita vigeat interiore quodam motu, ... ut aut flores aut fruges fundat aut basas; T V, 37. quae (basae) ex quaque stirpe funduntur; N II, 127.

calidum: calidum illud atque igneum ita in omni fustum esse natura, ut ..; N II, 28.